
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 日 令和２年９月１０日 

発 行 元 川西コミュニティセンター 

TEL/FAX ０２４２－８３－２６０１ 

E-mail：kawanishi-cc@town.aizubange.fukushima.jp  

 

 川西地区地域づくり協議会では 

「図書貸し出し・読書推進事業」 

を行っています。 

 その一環として、９月１日より 

乳幼児（保護者を含む）から小学６年生を対象

に読書ポイント事業を開始しました。 

 川西コミセンの図書を借りるごとに、１冊に

付き１ポイントを差し上げます。５０ポイント

集まったら図書カード５００円分と交換となり

ますので、ぜひご参加下さい。 

 なお、詳細は幼稚園、小学校経由でチラシを

配りましたので、そちらでご確認ください。 

 通園前の幼児及び保護者の方は川西コミセン

までお問い合わせください。直接本を借りにい

らしても大丈夫です。 

 また、本事業は小学生以下が対象ですが、多

ジャンルの図書を揃えておりますので、地区の

皆さまのご利用をお待ちしおります。 

 新しいソファも購入し、読書環境が整って来

ましたよ！ 

 

 川西地区育成会主催：夏休みの移動教室で今年

７月９日にオープンした東北電力奥会津水力館

「みお里」へ見学に行って来ました！ 

 水力発電の仕組みや電源開発の歴史だけでな

く、奥会津地域の多彩な魅力も満喫できる、とて

も素晴らしい施設でした。 

 昼食は坂本にある「ファットリアこもと」さん

で、美味しいランチをいただきました！ 

 昼食後は川西コミュニティセンターに戻り、 

感想文を書いて、 

今回の教室を 

終えました。 

 

 

９月１２日 成人講座絵画教室 

  ２６日 成人講座絵画教室 

      ちびっこリレーマラソン 

 毎週火曜日 グラウンドゴルフ練習 

パッチワーク愛好会は休講となります。 
※１１月に予定している「文化祭」「バレーボール大会」

は、現在のところ感染症対策をしっかりと行って開催する

予定です。ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 現在放送中の NHK 連続テレビ小説「エール」

の巡回展が広瀬コミセンにて開催されます。 

 衣装や小道具、パネルなどが展示される予定で

す。ぜひ行ってみてください。 

期 間：９月１１日（金）～１６日（水） 

時 間：午前１０時～午後５時 

場 所：広瀬コミュニティセンター 

入場無料 

≪問い合わせ先≫ 

広瀬コミセン TEL：0242-83-2326 

町商工振興班 TEL：0242-83-5711 

コミセンに職員が不在の際には、役場政策企画

班（℡：84－1504）に連絡いただきますよう、

よろしくお願いします。 

（コーディネーター個人の携帯電話への連絡は

ご遠慮ください。） 


